
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

«Л & ъ ^ /# ^ * % ^ 2020 г. г. Красноярск

О внесении изменений в приказ от 16.10.2019 № 680/1 осн

В соответствии с Федеральными законами от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», пунктом 1.7, подпунктами 
1, 3, 4, 5 пункта 10.13 Устава федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский государственный 
медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.10.2019 № 680/1осн (в ред. от 15.07.2020 № 411осн.) 
«Об утверждении положения о контрактной службе ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно - Ясенецкого Минздрава России» следующие изменения:

1. 1. пункт 2 приказа изложить в следующей редакции:
«2. Возложить обязанности руководителя контрактной службы на проректора 

по экономике и финансам - начальника управления экономики и финансов Кулешко 
Михаила Ярославовича.»;

1.2. в Положении о контрактной службе федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Красноярский 
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации» (далее -  Положение о 
контрактной службе):

а) в абзаце семнадцатом пункта 1.5 слова «начальник управления государственных 
закупок» заменить словами «проректор по экономике и финансам - начальник 
управления экономики и финансов»;

б) пункт 2.5.3 дополнить словами «, и делегированные (переданные) ректором 
Университета в соответствии с приказом.».

1.3. в приложение № 1 к Положению о контрактной службе «Состав 
контрактной службы федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации»:



а) после наименования приложения № 1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Руководитель контрактной службы - проректор по экономике и финансам - 
начальник управления экономики и финансов Кулешко Михаил Ярославович.»;

б) третий столбец первой строки раздела «Управление государственных закупок» 
изложить в следующей редакции:

«В части организации работы управления государственных закупок в соответствии с 
политикой в области качества, принятыми стандартами, порядками Университета, 
инструкциями и другими документами системы менеджмента качества.

Осуществление контроля за своевременной подготовкой и размещением 
предусмотренной законодательством РФ документации для осуществления закупок 
товаров, работ, услуг.»;

в) третий столбец первой строки раздела «Управление экономики и финансов» 
изложить в следующей редакции:

«В части распределения функций и полномочий между сотрудниками контрактной 
службы, осуществления общего контроля, как руководитель контрактной службы.

В части определения источников финансирования, целевого назначения и 
эффективности использования денежных средств, согласование заявок на торги, как 
проректор по экономике и финансам - начальник управления экономики и финансов.»;

г) первый столбец первой строки раздела «Университетский библиотечный 
информационный центр» изложить в следующей редакции:

«Майлова Л.М.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 27.07.2020, за исключением литера «г» 

подпункта 1.3 пункта 1, вступающего в силу с 06.06.2020.
3. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. посредством 

электронного документооборота ДОЗа ознакомить с настоящим приказом лиц, входящих 
в состав контрактной службы университета согласно приложению № 1 к приказу от 
16.10.2019 №680/1осн.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
экономике и финансам Кулешко М.Я.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно -  Ясенецкого 
Минздрава России

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления 
государственных закупок У O.B. Скрипкина

СОГЛАСОВАНО: у
Проректор по экономике и финансам М.Я. Кулешко

Проректор по цифровым и 
информационным технологиям Д.А. Россиев

'
Главный бухгалтер Т.Б. Алексеева

Начальник административно -  
правового управления Т.Е. Тархова

Начальник управления делами 4 ^ ✓ Е.В. Дробушевская

ОЗНАКОМЛЕНЫ (после выхода из отпуска):

Первый проректор М.М. Петрова

Проректор по учебной работе

/

И.А. Соловьева

Проректор по научной работе П.А. Шестерня

Проректор по лечению и развитию 
регионального здравоохранения Д.В. Черданцев

Проректор по административно -  
хозяйственной работе И.И. Орлов

t-0


